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Sprawozdanie z wykonania planu działalności 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za rok 2025 

dla działów administracji rządowej: administracja publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne 

 

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2025 
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie) 
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System 
bezpieczeństwa 
publicznego 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Dokonano zmian funkcjonalnych i technologicznych poprzez usprawnienie systemów, 

baz danych i aplikacji używanych w Policji. 
2. Dokonano zmian infrastrukturalnych i technologicznych w zakresie bezpieczeństwa 

strony internetowej „Policja.pl”. 
3. Zoptymalizowano wykorzystanie technologii informatycznych poprzez utrzymanie 

i rozwój Policyjnego Systemu Wideokonferencyjnego. 
4. Podniesiono efektywność działania służb Policji poprzez modernizację floty 

transportowej: zakupiono sprzęt transportowy (pojazdy osobowe/furgony 
nieoznakowane i oznakowane,  pojazdy specjalistyczne m.in. pojazdy do przewozu psów 
służbowych, transportery służbowe). Łącznie w 2025 roku zakupiono 3013 szt. sprzętu 
transportowego. 

5. Zawarto umowy i zrealizowano dostawy związane z zakupem sprzętu uzbrojenia 
i techniki policyjnej. 

6. Unowocześniono wyposażenie laboratoriów kryminalistycznych w jednostkach Policji 
poprzez zakup specjalistycznego sprzętu w ramach środków z „Programu modernizacji 
Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 
2022-2025”. 

7. Wybudowano nowe i wyremontowano liczne, istniejące obiekty policyjne, 
zoptymalizowano warunki lokalowe i stan techniczny pomieszczeń służbowych.  

8. Upowszechniono monitoring wizyjny w jednostkach Policji, m.in. poprzez wyposażenie 
miejsc prawnej izolacji w nowoczesne systemy monitoringu wizyjnego: wydatkowano 
środki budżetowe na monitoring w obiektach nowo wybudowanych i modernizowanych. 

                                                           
1 Wskaźnik wyliczany: Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony osób, Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony obiektów, Wskaźnik skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną 
placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych. 
 
2 Wartość miernika przyjmuje wartość TAK w przypadku osiągnięcia przez wskaźnik sprawności działania SOP wartości równej lub wyższej niż 80%. 
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9. Podjęto działania mające na celu rozwój techniczny komórek zwalczających 
cyberprzestępczość, m.in. wyposażono komórki Centralnego Biura Zwalczania 
Cyberprzestępczości w nowoczesne rozwiązania sprzętowo-programowe. 

10. Zrealizowano  modernizację łączności operacyjnej na wypadek sytuacji kryzysowej. 
11. Udoskonalono warunki i zwiększono możliwości utrzymania odpowiednich poziomów 

sprawności fizycznej i wyszkolenia strzeleckiego policjantów. 
12. Utworzono trzy ośrodki szkoleniowe Policji tj. Ośrodek Szkolenia Policji w Lublinie, 

Gdańsku oraz Poznaniu z siedzibą w Gnieźnie. 
13. Wydano rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

30 października 2025 r. w sprawie szkoleń zawodowych i doskonalenia zawodowego 
w Policji (Dz. U. poz. 1517).  

14. W ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025” zakończono liczne inwestycje związane 
z budownictwem służbowym Policji, m.in. wybudowano nową siedzibę Komisariatu Policji 
w Kraśniku (KWP Lublin), V Komisariat Policji w Krakowie (KWP Kraków), rozbudowano 
i przebudowano budynki Komendy Powiatowej Policji w Otwocku z parkingiem, 
niezbędnymi instalacjami wewnętrznymi wraz z zagospodarowaniem terenu i zewnętrzną 
infrastrukturą (KSP Warszawa), przebudowano i dostosowano obiekt Komendy Miejskiej 
Policji w Gdańsku do aktualnych potrzeb (KWP Gdańsk), wybudowano i przebudowano 
budynki Komendy Powiatowej Policji w Opatowie (KWP Kielce).  

15. Rozpoczęto realizację dwóch projektów z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego 
w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
(FEnIKS). 

16. Zgłoszono do realizacji trzy projekty z zakresu Biura Ruchu Drogowego KGP w ramach 
programu FEnIKS. 

17. Zorganizowano szereg akcji i kampanii informacyjno-promocyjnych w mediach 
i na platformach społecznościowych o charakterze profilaktycznym w zakresie m.in. 
przemocy domowej, mowy nienawiści, bezpieczeństwa seniorów, cyberbezpieczeństwa, 
uzależnienia od narkotyków, a także zamieszczano w czasopiśmie Komendanta 
Głównego Policji „Gazeta Policyjna” materiały promocyjne dotyczące organizowanych 
przez jednostki policyjne i pozapolicyjne zawodów sportowych dla policjantów 
i pracowników policji. 

18. Przygotowano podstronę na portalu Policja.pl, materiały filmowe, grafiki, album, zdjęcia 
na wystawę w Hadze, materiały prezentujące polską Policję w związku z Prezydencją RP 
w Radzie UE. 

19. Zorganizowano i współorganizowano szereg przedsięwzięć promocyjnych 
i informacyjnych w ramach obchodów 100-lecia kobiet w Policji. 

20.  Opublikowano w mediach społecznościowych szereg postów dotyczących promocji 
zawodu policjanta zachęcających do wstąpienia do Policji. 
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Bezpieczeństwo 
najważniejszych 
osób, obiektów  
i urządzeń  
w państwie 

W zakresie zadań realizowanych przez Służbę Ochrony Państwa: 
1. Realizowano adekwatne działania służące zapewnieniu bezpieczeństwa osobom 

podlegającym ochronie.  
2. Działania ochronne wobec obiektów podlegających ochronie oraz osób w nich 

przebywających prowadzone były zgodnie z określonymi procedurami. 
3. Wyznaczano i kierowano adekwatne siły i środki formacji do realizacji zaplanowanych 

działań ochronnych. 
4. Zapewniono skuteczne zabezpieczenie placówek zagranicznych RP i osób objętych 

ochroną Służby Ochrony Państwa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.  
5. Uzgadniano i przekazywano na bieżąco dodatkowe informacje, porozumienia 

uszczegóławiające zakres współpracy z podmiotami zewnętrznymi biorącymi udział 
w danych działaniach. 

6. Przeprowadzano rozpoznania pirotechniczno-radiologiczne, biochemiczne i sanitarne. 
7. Rozpoznanie i analiza potencjalnych zagrożeń prowadzone były na bieżąco oraz zgodnie 

z przyjętymi procedurami wewnętrznymi. 
8. Systematycznie uzupełniano potrzeby sprzętowe oraz modernizowano sprzęt (w ramach 

przyznanego budżetu) niezbędny do prowadzenia skutecznych działań ochronnych. 
9. Politykę kadrową prowadzono m.in. poprzez monitorowanie zatrudnienia pracowników 

w SOP oraz liczby funkcjonariuszy odchodzących ze służby w stosunku do nowo 
przyjętych. 

10. Wprowadzono zaakceptowaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
„Strategię Rozwoju Służby Ochrony Państwa w latach 2025-2035” wraz z załącznikiem 
nr 1 „Propozycja planu inwestycji remontowo-budowlanych Służby Ochrony Państwa 
w latach 2025-2035”. 

11. Wprowadzono zmiany w regulaminie organizacyjnym Służby Ochrony Państwa. 
12. Wprowadzono procedurę podjęcia decyzji o zakresie ochrony osób ochranianych przez 

SOP. 
13. Wprowadzono politykę antykorupcyjną w Służbie Ochrony Państwa. 
14. Wprowadzono strategię zarządzania dla kategorii zakupowych w Służbie Ochrony 

Państwa. 
15. Zaktualizowano Plan alarmowania, ostrzegania i powiadamiania. 
 
W zakresie zadań realizowanych przez Departament Teleinformatyki: 
Podejmowano działania organizacyjne w celu zapewnienia dostępu do sieci zapewniającej 
ciągłość pracy urzędu, umożliwiając tym samym pracę zdalną pracownikom ministerstwa. 

Działania służby 
prewencyjnej 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Comiesięcznie opracowywano „Informację dotyczącą oceny funkcjonowania 

podstawowych komórek służby prewencyjnej - wybrane obszary”. 
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2. Rozwinięto nowe technologie, w tym informatyczne, celem optymalizacji realizacji zadań 
oraz wykorzystania czasu służby przez policjantów służby prewencyjnej. 

3. Zapewniono wysokie kwalifikacje policjantów wchodzących w skład obsady stanowisk 
kierowania w jednostkach organizacyjnych Policji poprzez ich udział w doskonaleniu 
zawodowym oraz w drodze właściwego nadzoru służbowego. 

4. Zapewniono prawidłową obsługę zdarzeń poprzez optymalizację wykorzystania sił 
i środków będących w dyspozycji dyżurnego. 

5. Podsumowano wyniki dot. oceny przez społeczeństwo pracy policjantów pełniących 
służbę w pobliżu miejsca zamieszkania na podstawie badania opinii „Społeczna Ocena 
Pracy Policji”. 

Bezpieczeństwo  
w ruchu drogowym 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Wykonano założenia „Krajowego Programu działań profilaktycznych na lata 2024-2026” 

koordynowanego przez Biuro Ruchu Drogowego KGP: „Bezpieczne ferie”, „Na Drodze – 
Patrz i Słuchaj”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna 
droga do szkoły”, „Świeć przykładem – Noś odblaski!”, „Twoje światła – Nasze 
bezpieczeństwo”. 

2. Promowano działania – „Dzień bezpiecznego kierowcy”, „ROADPOL SAFETY DAYS”, 
„Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych”, „Łapki na kierownicę”, „Zwolnij! 
Niebezpieczny punkt”, „Zapnij pasy – poczuj uścisk bezpieczeństwa”, „Zwalniaj przy 
szkołach”, „Mistrzu, zwolnij!”, „Myśl trzeźwo”. 

3. Przeprowadzono II edycję Pilotażowego Konkursu pn. „ODBLASKOWA SZKOŁA” w roku 
szkolnym 2024/2025. 

4. Zrealizowano działania kontrolno-prewencyjne w oparciu o analizy stanu bezpieczeństwa 
na drogach, a także wynikające z kalendarza działań ROADPOL. 

5. Zrealizowano działania polegające na zwiększonym nadzorze sprawowanym przez 
policjantów ruchu drogowego na wybranych drogach krajowych. 

6. Monitorowano stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz efektywność 
podejmowanych działań, co omawiano na wideokonferencjach/odprawach kadry 
kierowniczej. 

Działania na rzecz 
poprawy 
bezpieczeństwa 
powszechnego  
i porządku 
publicznego 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Departament Porządku 
Publicznego: 
1. Rozpoczęto realizację priorytetu rządu P7 pn. „Wzmocnienie skuteczności w ochronie 

bezpieczeństwa wewnętrznego i wzrost zaufania do formacji podległych MSWiA”, 
obejmującego działania legislacyjne, organizacyjne i inwestycyjne, które są podejmowane 
na rzecz poprawy sytuacji kadrowej w służbach, doskonalenia zawodowego 
funkcjonariuszy oraz poprawy warunków służby funkcjonariuszy i pracy pracowników 
służb, na które składają się: 
 ustawa na rzecz poprawy warunków pełnienia służby, która zakłada zmianę 

w systemie zakwaterowania dla funkcjonariuszy przez zastąpienie dotychczasowych 
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uprawnień mieszkaniowych nowymi rozwiązaniami wzorowanymi na tych, które 
sprawdziły się w Wojsku Polskim; 

 Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby 
Ochrony Państwa w latach 2026-2029, będący czwartym z kolei programem 
zapewniającym modernizację formacji podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w zakresie wyposażenia technicznego i potencjału ludzkiego; 

 zwiększenie dostępności i jakości szkoleń w służbach poprzez rozwój infrastruktury 
istniejących ośrodków szkolenia oraz tworzenie nowych, a w uczelniach służb 
państwowych nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
uruchomienie nowych kierunków studiów dedykowanych funkcjonariuszom. 

2. Opracowywano rozwiązania legislacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 
W 2025 r. DPP prowadził (prowadzi) i uczestniczył w szeregu prac legislacyjnych, 
w obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego, w szczególności dot.: 
 ustawy z dnia 7 listopada 2025 r. o zmianie ustawy o wymianie informacji z organami 

ścigania państw członkowskich Unii Europejskiej, państw trzecich, agencjami Unii 
Europejskiej oraz organizacjami międzynarodowymi  
(Dz. U. poz. 1729); 

 projektu ustawy o zmianie ustawy - Kodeks postępowania karnego oraz niektórych 
innych ustaw (druk nr 1600); 

 projektu ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym oraz niektórych 
innych ustaw (druk nr 2075); 

 ustawy z dnia 17 października 2025 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1676); 

 ustawy z dnia 4 grudnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego (Dz. U. poz. 1872); 

 projektu ustawy o zmianie ustawy o zarządzaniu kryzysowym oraz niektórych innych 
ustaw (UC47); 

 projektu ustawy o Karcie Rodziny Mundurowej (obecnie procedowanym jako projekt 
poselski), której celem jest wsparcie żołnierzy Sił Zbrojnych i funkcjonariuszy służb 
podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz członków ich 
rodzin, a także weteranów, rencistów oraz rodziny żołnierzy i funkcjonariuszy 
zmarłych lub zaginionych; 

 ustawy z dnia 12 września 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
z określeniem zasad zakwaterowania funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 
Służby Ochrony Państwa oraz poprawy niektórych warunków pełnienia służby (Dz. 
U. poz. 1366); 
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 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie wymiany 
informacji między punktem kontaktowym a podmiotami uprawnionymi oraz organami 
ścigania państw członkowskich Unii Europejskiej, państw trzecich, agencjami Unii 
Europejskiej oraz organizacjami międzynarodowymi (Dz. U. poz. 1861); 

 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 września 
2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. 
poz. 1257); 

 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 października 
2025 r. w sprawie szkoleń zawodowych i doskonalenia zawodowego w Policji (Dz. U. 
poz. 1517); 

 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych I Administracji z dnia 14 lutego 2025 
r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego wobec kandydatów do służby w Policji 
(Dz. U. poz. 248); 

 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 września 
2025 r. w sprawie rejestracji pojazdów Służby Ochrony Państwa, Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, Straży Granicznej i Krajowej Administracji Skarbowej 
wykorzystywanych przez Służbę Celno-Skarbową (Dz. U. poz. 1326); 

 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 lipca 2025 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinien odpowiadać 
funkcjonariusz Straży Granicznej na określonym stanowisku służbowym (Dz. U. poz. 
944). 

 uchwały nr 86 Rady Ministrów z dnia 4 lipca 2025 r. w sprawie Strategii 
Zintegrowanego Zarządzania Granicą Państwową Rzeczypospolitej Polskiej do 2027 
roku; 

 koordynowania prac związanych z wprowadzeniem jednolitych i spójnych rozwiązań 
systemowych w zakresie lotnictwa służb porządku publicznego, w ramach prac nad 
projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z uregulowaniem 
funkcjonowania lotnictwa służb porządku publicznego (druk nr 2395). 

3. Prowadzono sprawy związane z tworzeniem i funkcjonowaniem w szkołach 
ponadpodstawowych oddziałów o profilu mundurowym wynikających z ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem oddziałów 
o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży Granicznej 
(Dz. U. poz. 1562). 

4. Realizowano zadania wynikające z Zarządzenia nr 12 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie Pełnomocnika Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji do spraw koordynacji działań na rzecz weteranów-
funkcjonariuszy oraz weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy (Dz. Urz. Min. SWiA 
poz. 14). 
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5. W ramach Międzyresortowego Zespołu do Spraw Zagrożeń Terrorystycznych: 
 dokonywano oceny zagrożeń o charakterze terrorystycznym; 
 dokonywano oceny zagrożenia dla bezpieczeństwa granicy państwowej  

w kontekście nielegalnej migracji; 
 przyjmowano rekomendacje w zakresie utrzymania/zmiany obowiązującego stopnia 

alarmowego. 
6. W związku z ustawą z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego: 
 przygotowano i wydano 53 decyzje administracyjne Ministra SWiA; 
 przygotowano odpowiedzi na skargi na decyzje Ministra SWiA oraz pisma procesowe 

do spraw prowadzonych przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w Warszawie; 

 uczestniczono w rozprawach przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w Warszawie i Naczelnym Sądem Administracyjnym, w związku ze skargami osób 
i podmiotów na decyzje Ministra SWiA w przedmiocie wpisu na tzw. listę „sankcyjną”; 

 opracowano materiały na potrzeby skarg kasacyjnych. 
7. Koordynowano prace Zespołu do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego, w ramach 

którego m.in. podejmowane były prace koncepcyjne nad zmianą tzw. „taryfikatora”, 
stanowiącego załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 
2003 r. w sprawie wysokości grzywien nakładanych w drodze mandatów karnych 
za wybrane rodzaje wykroczeń w zakresie wysokości mandatów karnych za wybrane 
rodzaje wykroczeń w ruchu drogowym. 

8. Dokonano analizy wyników kontroli zleconej Komendantowi Głównemu Policji 
dotyczącej zbadania efektywności pracy policjantów ruchu drogowego w zakresie czasu 
reakcji na zdarzenie. 

9. Przygotowano projekt kolejnej edycji „Rządowego programu ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”, który został przyjęty 
uchwałą nr 52 Rady Ministrów z dnia 31 marca 2025 r. (M.P. poz. 338). Koordynowano 
i monitorowano wdrażanie tego programu w 2025 r. Efektem prac było dofinansowanie 
115 projektów w obszarach dotyczących wzrostu wiedzy oraz umiejętności w zakresie 
identyfikacji zagrożeń dla bezpieczeństwa i sposobów ograniczania i zapobiegania im 
w różnych sferach życia społecznego oraz kształtowania bezpiecznych przestrzeni 
w miejscach publicznych społeczności lokalnych.  

10. Uczestniczono w pracach roboczego zespołu ws. broni czarnoprochowej, składającego 
się z ekspertów, którego zadaniem jest analiza przepisów o broni i amunicji pod kątem 
reglamentacji dostępu do tzw. broni czarnoprochowej. 

11. W ramach Międzyresortowego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi:  
 przyjęto Krajowy Plan Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2025-2027; 
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 odbyły się 3 spotkania Grupy  Roboczej ds. opracowania założeń do projektu ustawy 
o przeciwdziałaniu handlowi ludźmi (przyjęto projekt założeń do ustawy); 

 opracowano i przyjęto Katalog praw ofiary handlu ludźmi, stanowiący odpowiedź na 
zobowiązania międzynarodowe wynikające z podpisania i ratyfikacji Konwencji Rady 
Europy ws. działań przeciwko handlowi ludźmi. 

12. Koordynowano działania w obszarze przeciwdziałania przestępstwom motywowanym 
uprzedzeniami, w tym konsultowano zapisy Krajowej Strategii zwalczania 
antysemityzmu i wspierania życia żydowskiego na lata 2025-2030. 

Działania służb 
kryminalnej  
i śledczej 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Utrzymano wysoką skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej. 
2. Uczestniczono w pracach międzynarodowych grup, zespołów zadaniowych, działających 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa i zwalczania przestępczości kryminalnej oraz 
ekonomicznej. 

3. Pełniono rolę ekspertów/koordynatorów krajowych w zakresie m.in.: zwalczania 
przestępczości handlu ludźmi, seksualnego wykorzystywania małoletnich w Internecie, 
przeciwko mieniu, fałszerstw pieniędzy, przestępstw związanych z bronią palną. 

4. Uczestniczono w pracach grup roboczych/zespołów zadaniowych w zakresie 
współpracy krajowej: Zespołu do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi MSWiA, 
Zespołu do Spraw Ochrony Małoletnich, Zespołu do oceny realizacji Krajowego Planu 
Przeciwdziałania Przestępstwom Przeciwko Wolności Seksualnej i Obyczajności 
na Szkodę Małoletnich na lata 2023-2026. 

5. Przeprowadzono wraz ze Strażą Graniczną trzy skoordynowane ogólnopolskie działania 
poszukiwawcze, których efektem było zatrzymanie 4 766 osób poszukiwanych 
na podstawie listów gończych i nakazów doprowadzenia do zakładów karnych, w tym 
515 obcokrajowców. 

6. Zorganizowano odprawę służbową z udziałem przedstawicieli Prokuratury Krajowej 
oraz funkcjonariuszy Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej i Krajowej Administracji 
Skarbowej, mającą na celu podsumowanie i ocenę realizacji zadań służbowych, a także 
wymianę doświadczeń i dobrych praktyk oraz zacieśnianie współpracy 
międzyinstytucjonalnej. 

7. Zorganizowano ćwiczenia zespołu regionalnego DVI (Disaster Victim Identification) 
w ramach symulowanych działań związanych z atakiem terrorystycznym z udziałem 
Prokuratury Krajowej i Regionalnej w Lublinie i prokuratur okręgowych regionu 
lubelskiego oraz przedstawicielami Straży Granicznej.  

8. Kontynuowano prace nad rozwojem ERCDŚ (Elektroniczny Rejestr Czynności 
Dochodzeniowo-Śledczych), jak również kontynuowano współpracę z Prokuraturą 
Krajową w zakresie wymiany danych przetwarzanych w policyjnym systemie 
informatycznym ERCDŚ i prokuratorskim systemie informatycznym PROK-SYS. 
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9. Uczestniczono w licznych międzynarodowych i krajowych warsztatach, szkoleniach, 
sympozjach i konferencjach związanych ze zwalczaniem przestępczości. 

10. Realizowano projekt „TEKLA – Sieć wiedzy i współpracy w zwalczaniu przestępczości 
ekonomicznej” współfinansowany z Polskiego Programu Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego na lata 2021–2027. 

11. Przeprowadzono i uczestniczono w licznych przedsięwzięciach międzynarodowych 
(wizytach studyjnych, szkoleniach, warsztatach, konferencjach, spotkaniach grup 
roboczych, operacyjnych, projektowych) z zakresu zwalczania cyberprzestępczości. 

12. Uczestniczono w operacjach międzynarodowych w zakresie m.in. zwalczania 
nielegalnego handlu: lekami, środkami ochrony roślin, podrabianymi produktami 
w Internecie oraz zwalczania przestępczości środowiskowej. 

13. Uczestniczono w pracach międzynarodowych grup roboczych/zespołów zadaniowych 
działających na rzecz zwalczania: przestępczości środowiskowej,  przestępstw przeciwko 
własności intelektualnej, korupcji w sporcie. 

14. Współpracowano w ramach projektów analitycznych Agencji EUROPOLU. 

Realizacja programu 
„Dzielnicowy bliżej 
nas” 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Podejmowano działania mające na celu osiągnięcie stabilizacji kadrowej w zakresie stanu 

etatowego i zatrudnienia na stanowiskach dzielnicowych i starszych dzielnicowych. 
2. Monitorowano politykę kadrową na stanowiskach starszych dzielnicowych, w tym 

utrzymano prawidłową ścieżkę ich awansu poziomego. 
3. Prowadzono portal „Dzielnicowy bliżej nas”. 

Prowadzenie 
Krajowej Mapy 
Zagrożeń 
Bezpieczeństwa 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Monitorowano wykorzystanie aplikacji przez użytkowników. 
2. Odnotowano 711 335 zagrożeń naniesionych na KMZB, które poddawano weryfikacji. 

2. Zwiększenie 
sprawności 
zapewnienia 
bezpieczeństwa 
granicy 
zewnętrznej UE 
i terytorium RP 

Wskaźnik 
sprawności 
funkcjonowania 
systemu 
zintegrowanego 
zarządzania granicą 
i migracjami (%) 

≥ 88% 94,36% Kontrola graniczna W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Straży 
Granicznej: 
1. Prowadzono prace związane z budową, wdrażaniem i rozwojem centralnych systemów 

informatycznych Straży Granicznej: 
 wdrożono nowe rozwiązania usprawniające zarządzanie ruchem granicznym 

w lotniczych przejściach granicznych (LPG) – bramki ABC,  
 w ramach planu rocznego wykonano kompleksową modernizację 9 bramek ABC, 

obejmującą również doposażenie wykorzystywanych urządzeń w czytniki linii 
papilarnych w Placówce Straży Granicznej w Poznaniu-Ławicy oraz zainstalowano 15 
bramek automatycznej kontroli granicznej ABC z przeznaczeniem dla Placówki Straży 
Granicznej Warszawa-Okęcie, 

 przygotowywano Straż Graniczną do współpracy z SIS II i AFIS,  
 dostosowywano systemy Straży Granicznej do wymagań systemu Wjazdu/Wyjazdu 

(EES)  Wdrożono i uruchomiono system. 
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2. Opracowywano stosowne zmiany w przepisach m.in.:  
 w zakresie sposobu pełnienia służby granicznej i prowadzenia działań granicznych, 

prowadzenia rozpoznania w zasięgu terytorialnego działania placówek SG;  
 w zakresie wykorzystania systemu EES w służbie; 
 do ustawy o udziale Rzeczpospolitej Polskiej w Systemie Wjazdu/Wyjazdu;  
 do ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw; 
 w sprawie współdziałania w zakresie zapobiegania nielegalnemu przemieszczaniu 

materiałów promieniotwórczych i jądrowych;  
 w sprawie sposobu przeprowadzania przez granicę państwową szkodliwych 

substancji chemicznych, materiałów promieniotwórczych, broni i amunicji, 
materiałów wybuchowych, środków odurzających i substancji psychotropowych, 
towarów niebezpiecznych oraz zapobiegania zanieczyszczaniu wód granicznych; 

 w zakresie wykorzystania bezzałogowych statków powietrznych SG oraz pozostałych 
wewnętrznych aktów prawnych w przedmiotowym zakresie. 

3. Prowadzono wizyty monitorujące dotyczące stanu przygotowań do wdrożenia EES. 
4. Przeprowadzano testy przedprodukcyjne systemu EES i przekazano Komisji Europejskiej 

Krajowy Plan Wdrożenia EES; następnie zgłoszono wdrożenie EES w Polsce. 
5. Wdrażano system DIWASS (Digital Waste Shipment System) do platformy Straży 

Granicznej z dostępem dla wskazanej liczby funkcjonariuszy nadzorujących 
transgraniczne przemieszczanie odpadów.  

6. Koordynowano i realizowano założenia Krajowej Strategii Kontroli w zakresie czasu jazdy 
i czasu postoju, obowiązkowych przerw i czasu odpoczynku kierowców na lata 2025-
2026. 

7. Uzgadniano i realizowano Plan współdziałania Straży Granicznej i Krajowej  
Administracji Skarbowej na 2025 r. 

8. Prowadzono stały monitoring poziomu ukompletowania placówek SG. 
9. Poszukiwano nowych rozwiązań i analizowano możliwości wdrażania nowych technologii 

oraz systemów informatycznych pozwalających na usprawnienie procesu ochrony 
granicy zielonej polegających m.in. na rozbudowie i modernizacji  systemu perymetrii i 
wykorzystaniu dronów. 

10. W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie prowadzono działania w oparciu 
o wprowadzone czasowe rozwiązania prawne, uwzględniające szczególną sytuację, w 
jakiej znaleźli się niektórzy obywatele Ukrainy. 

11. Odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Zintegrowanego Zarządzania Granicą Państwową, 
podczas którego omówiono m.in. kwestie związane z: 
 przyjęciem Strategii Zintegrowanego Zarządzania Granicą Państwową 

Rzeczypospolitej Polskiej do 2027 r.; 
 określeniem priorytetów inwestycyjnych w przejściach granicznych; 
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 zakończeniem projektów pilotażowych w drogowym przejściu granicznym (DPG) 
Zosin-Ustiług oraz DPG Dołhobyczów-Uhrynów w zakresie odprawy pojazdów 
ciężarowych powyżej 7,5 t bez ładunku; 

 ustaleniem przejść granicznych, w których należy montować bramki ABC; 
 informacją dot. projektu System IT zintegrowanego zarządzania granicą państwową; 
 informacją dotyczącą stanu prac nad projektem umowy między Gabinetem 

Ministrów Ukrainy a Rządem Rzeczypospolitej Polskiej o dokonywaniu kontroli we 
wspólnych przejściach granicznych oraz współpracy organów kontrolnych, 

 możliwością uruchomienia odprawy pustych pojazdów ciężarowych w DPG 
Malhowice-Niżankowice; 

 perspektywą otwarcia przejścia granicznego Bobrowniki-Bierestowica. 
12. Z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa państwa związane z konfliktem zbrojnym 

w Ukrainie oraz sytuacją na granicy z Białorusią czasowo zawieszony został ruch 
osobowy w przejściach granicznych na granicy polsko-białoruskiej za wyjątkiem DPG 
Terespol-Brześć. Zawieszony został także ruch towarowy z wykorzystaniem pojazdów 
ciężarowych zrejestrowanych na terytorium Republiki Białorusi i Federacji Rosyjskiej. 
Z dniem 17 listopada 2025 r. przywrócono funkcjonowanie przejść drogowych w 
Kuźnicy Białostockiej oraz Bobrownikach.  

13. W dniu 5 grudnia 2025 r. ponownie przedłużono na okres kolejnych 90 dni 
funkcjonowanie czasowego zakazu przebywania na określonym obszarze w strefie 
nadgranicznej przyległej do granicy z Republiką Białorusi (tzw. strefa buforowa). 
W  związku z utrzymującą się presją na granicy z Białorusią ochronę tego odcinka 
wspierali także funkcjonariusze z oddziałów SG, Komendy Głównej SG oraz żołnierze Sił 
Zbrojnych. 

14. W dniu 7 lipca 2025 r. tymczasowo przywrócono kontrolę graniczną na granicy 
z Republiką Federalną Niemiec i Republiką Litewską. Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 września 2025 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie przywrócenia tymczasowo kontroli granicznej osób przekraczających granicę 
państwową stanowiącą granicę wewnętrzną (Dz. U. poz. 1327) wydłużono okres kontroli 
o 6 miesięcy, tj. do 4 kwietnia 2026 r.  

15. Podjęto działania zmierzające do budowy Zautomatyzowanego Systemu 
Radiolokacyjnego Nadzoru polskich obszarów morskich (ZSRN 2.0) na bazie istniejącej 
infrastruktury. 

16. Zwalczano przestępstwa i wykroczenia pozostające we właściwości SG. 
17. Realizowano szkolenia z zakresu ochrony lotnictwa cywilnego, działań minersko-

pirotechnicznych, kursy doskonalące z zakresu analiz behawioralnych w portach 
lotniczych w celu identyfikacji osób mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa 
lotnictwa cywilnego. 
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18. Zapewniono kształcenie na potrzeby bezpieczeństwa granic RP poprzez realizację 
szkoleń kwalifikowanych i doskonalenie zawodowe. 

 
W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Departament Porządku 
Publicznego: 
1. Rozpoczęto realizację priorytetu rządu P4 pn. „Bezpieczne granice – rozwój 

infrastruktury i potencjału operacyjnego formacji granicznych oraz skuteczne 
przeciwdziałanie i zwalczanie zagrożeń zewnętrznych”, obejmującego działania mające 
na celu rozwój infrastruktury i potencjału operacyjnego formacji granicznych oraz 
skuteczne przeciwdziałanie i zwalczanie zagrożeń zewnętrznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem bezpieczeństwa granic, takie jak:  
 modernizacja elektronicznego zabezpieczenia zewnętrznej granicy UE na odcinkach 

polsko-rosyjskim i polsko-białoruskim; 
 budowa elektronicznego zabezpieczenia granicy państwowej na odcinku polsko-

ukraińskim; 
 budowa ZSRN 2.0; 
 ustanowienie Centrum Bezpieczeństwa Morskiego (CBM); 
 zapobieganie nielegalnej imigracji ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa 

granic. 
2. Realizowano zadanie koordynacyjne w związku z pracami Zespołu ds. przygotowania 

i realizacji zabezpieczenia granicy państwowej (w zakresie budowy i modernizacji 
zabezpieczenia granicy państwowej z Rosją oraz Białorusią). 

Funkcjonowanie 
przejść granicznych 

W zakresie zadań realizowanych przez Departament Porządku Publicznego:  
Podjęto następujące działania w celu zapewnienia płynności ruchu granicznego: 
1. Koordynowano i monitorowano zadania związane z budową i funkcjonowaniem przejść 

granicznych. 
2. Podzielono pomiędzy wojewodów limity budżetowe oraz rezerwę celową na budowę, 

modernizację i wyposażenie przejść granicznych. Wojewodowie zrealizowali szereg 
inwestycji w przejściach granicznych, w szczególności: 
 zakupiono grunty pod rozbudowę terminali odpraw samochodów ciężarowych (DPG 

Kukuryki-Kozłowiczy, DPG Dorohusk-Jagodzin); 
 zakupiono pojazd pirotechniczny (LPG Świdnik/k Lublina); 
 zakupiono nowe lub zmodernizowano istniejące bramki do automatycznej kontroli 

granicznej (LPG Warszawa-Okęcie, LPG Poznań-Ławica; 
 zakupiono robota pirotechnicznego w LPG Gdańsk-Rębiechowo. 

3. Zapewniono bieżące funkcjonowanie przejść granicznych (w miarę konieczności 
wyrażano zgodę na przesunięcia środków finansowych w ramach budżetów wojewodów 
z wydatków majątkowych na wydatki bieżące). 
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Realizacja polityki 
migracyjnej  
i azylowej 
oraz sprawy 
cudzoziemców 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Straży 
Granicznej: 
1. Prowadzono współpracę z przedstawicielami państw trzecich i państw członkowskich 

w celu przeprowadzenia szybkich i skutecznych procedur powrotowych. 
2. W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie prowadzono działania w oparciu 

o wprowadzone czasowe rozwiązania prawne, uwzględniające szczególną sytuację, 
w jakiej znaleźli się niektórzy obywatele Ukrainy. 

3. Prowadzono kontrole legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP oraz kontrole 
legalności powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom i prowadzenia przez nich 
działalności gospodarczej w celu ustalenia stanu faktycznego przestrzegania przepisów 
w przedmiotowym zakresie (kontrole mają również charakter prewencyjny). 

4. Wykonywano doprowadzenia cudzoziemców drogą lądową i lotniczą. 
5. Prowadzono reintegrację i pomoc w ramach dobrowolnych powrotów dla obywateli m.in. 

Kolumbii, Indii, Gruzji, Tadżykistanu, Uzbekistanu, Mołdawii, Indonezji, Filipin. 
6. Prowadzono współpracę z Agencją Frontex oraz Państwami Członkowskimi UE 

w zakresie powrotów. 
7. Realizowano inwestycje w zakresie modernizacji strzeżonych ośrodków dla 

cudzoziemców. 
8. Zapewniono odpowiednią liczbę miejsc w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców 

(m.in. elastyczne zarządzanie profilami ośrodków, przywracanie powierzchni pokoju dla 
cudzoziemca nie mniejszej niż 4 m2 na jednego cudzoziemca). 

3. Zapewnienie 
bezpieczeństwa  
i skutecznej 
ochrony 
ludności w 
obliczu 
współczesnych 
zagrożeń 

Stan wdrażania 
nowych rozwiązań 
legislacyjnych 
i organizacyjnych 
dotyczących obszaru 
ochrony ludności 
i obrony cywilnej 
przewidzianych  
do realizacji w 2025 
roku przez Ministra 
Spraw 
Wewnętrznych 
i Administracji  

100% 100% Opracowanie/ 
wydanie projektów 
aktów 
wykonawczych 
w liczbie wymaganej 
ustawą o ochronie 
ludności i obronie 
cywilnej 
przypisanych  
do realizacji 
Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych 
i Administracji 
na 2025 rok 

W ramach wdrażania ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 
opracowano, poddano uzgodnieniom międzyresortowym i konsultacjom społecznym oraz 
wydano 18 aktów wykonawczych do ustawy.   
Ostatni akt wykonawczy – rozporządzenie w sprawie Ewidencji Obrony Cywilnej jest 
na końcowym etapie ścieżki legislacyjnej.  
 
Wydane akty wykonawcze: 
1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowej 

zawartości Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (Dz. U. poz. 136). 
2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz 
wymagań dla podmiotów prowadzących szkolenia (Dz. U. poz. 162). 

3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lutego 2025 r. 
w sprawie kryteriów uznawania obiektów budowlanych albo ich części za budowle 
ochronne (Dz. U. poz. 325). 

4. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej (Dz. U. poz. 253). 
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5. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 marca 2025 r. 
w sprawie elementów porozumienia o wykonywaniu zadań ochrony ludności lub obrony 
cywilnej oraz sposobu weryfikacji zdolności podmiotu, z którym ma być zawarte 
porozumienie, do wykonywania tych zadań (Dz. U. poz. 273). 

6. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 marca 2025 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania naboru ochotniczego do służby w obronie 
cywilnej (Dz. U. poz. 394). 

7. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 kwietnia 2025 
r. w sprawie Centralnej Ewidencji Zasobów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (Dz. U. 
poz. 493). 

8. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 maja 2025 r. 
w sprawie alarmów i komunikatów ostrzegawczych (Dz. U. poz. 645). 

9. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie ewakuacji ludności 
oraz zabezpieczenia mienia (Dz. U. poz. 765). 

10. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 lipca 2025 r. 
w sprawie Centralnej Ewidencji Obiektów Zbiorowej Ochrony (Dz. U. poz. 922). 

11. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 lipca 2025 r. 
w sprawie warunków organizowania oraz wymagań, jakie powinny spełniać miejsca 
doraźnego schronienia  (Dz. U. poz. 932). 

12. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 lipca 2025 r. 
w sprawie sposobu przygotowania obiektu zbiorowej ochrony do użycia, szczegółowych 
warunków eksploatacji budowli ochronnych, zapewnienia porządku w ich obrębie oraz 
ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. poz. 933). 

13. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowych 
warunków wyznaczania budynków użyteczności publicznej, w których zapewnia się 
budowle ochronne (Dz. U. poz. 1070). 

14. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 sierpnia 2025 
r. w sprawie sposobu utrzymywania zasobów ochrony ludności przez obowiązane 
organy ochrony ludności (Dz. U. poz. 1201). 

15. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 września 2025 
r. w sprawie określenia wzorów kart tożsamości i tabliczki tożsamości personelu obrony 
cywilnej (Dz. U. poz. 1278).  

16. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 listopada 2025 
r. w sprawie warunków technicznych dla budowli ochronnych oraz warunków 
technicznych ich użytkowania i usytuowania (Dz. U. poz. 1548). 

17. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie sposobu 
korzystania z Systemu Bezpiecznej Łączności Państwowej, minimalnych wymagań 
technicznych i funkcjonalnych oraz minimalnego poziomu bezpieczeństwa usług tego 
systemu (Dz. U. poz. 1859). 
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18. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie udziału 
służb i pozostałych podmiotów w budowie, utrzymaniu i rozwoju Systemu Bezpiecznej 
Łączności Państwowej oraz szczegółowych warunków świadczenia usług 
telekomunikacyjnych w ramach tego systemu (Dz. U. poz. 1860). 

Opracowanie 
pierwszego 
Programu Ochrony 
Ludności i Obrony 
Cywilnej 

1. Opracowano pierwszy Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej - Program 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. 

2. Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 uzgodniono 
i zaopiniowano zgodnie z art. 156 ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności i obronie cywilnej. 

3. Przygotowano i przeprowadzono przez rządowy proces legislacyjny projekt uchwały 
Rady Ministrów w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026. Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-
2026 przyjęty został Uchwałą nr 72 przez Radę Ministrów w dniu 27 maja 2025 r.  (M.P.  
poz. 541). 

4. Poprawa obsługi 
administracyjnej 
obywatela  

Wskaźnik braku 
bezczynności/ 
przewlekłości 
prowadzenia 
postępowań  
w zakresie skarg 
wpływających  
do sądów 
administracyjnych 
(%) 

55% 59,83% System administracji 
publicznej 
i współpraca  
z jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

W 2025 roku odbyło się 13 posiedzeń plenarnych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego. Planowano 12 posiedzeń, jednakże z uwagi na zintensyfikowane prace 
KWRiST oraz dużą liczbę dokumentów przekazanych do KWRiST celem zaopiniowania - 
odbyło się 1 dodatkowe posiedzenie. 

Realizacja zadań 
z zakresu prawa 
humanitarnego 

Powierzono Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi, w drodze umowy, realizację zadania 
publicznego pt. Prowadzenie Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań, przewidzianego 
w konwencjach międzynarodowych o traktowaniu jeńców wojennych oraz o ochronie osób 
cywilnych podczas wojny. W ramach realizacji zadania w 2025 r. Krajowe Biuro Informacji 
i Poszukiwań PCK zakończyło ogółem 1707 poszukiwań osób, miejsc pochówku i informacji 
o losach wojennych. 

5. Zachowanie  
i rozwój 
tożsamości 
kulturowej 
mniejszości 
narodowych 
i etnicznych 

Liczba osób 
będących 
odbiorcami zadań 
realizowanych 
na rzecz 
podtrzymywania 
i rozwoju tożsamości 
kulturowej 
mniejszości 
narodowych 
i etnicznych,  
w stosunku  

5,7 5,9 1. Wspieranie 
działalności 
instytucji 
kulturalnych, ruchu 
artystycznego  
i twórczości 
mniejszości oraz 
imprez 
artystycznych 
mających istotne 
znaczenie dla 
kultury mniejszości 

W 2025 roku podjęto szereg działań w celu wsparcia działalności zmierzającej do ochrony, 
zachowania i rozwoju tożsamości kulturowej mniejszości oraz zachowania i rozwoju języka 
regionalnego. 
Powyższe realizowane było poprzez: 
1. Wsparcie działalności instytucji kulturalnych, ruchu artystycznego i twórczości 

mniejszości oraz imprez artystycznych mających istotne, znaczenie dla kultury 
mniejszości. 

2. Wsparcie działalności wydawniczej mniejszości.  
3. Wsparcie produkcji i emisji audycji radiowych i telewizyjnych realizowanych przez 

mniejszości. 
4. Wsparcie  edukacji dzieci i młodzieży należących do mniejszości. 
5. Wsparcie działalności zmierzającej do ochrony miejsc związanych z kulturą mniejszości. 



str. 16 
 

Lp. Cel 

Mierniki określające stopień realizacji celu 

Najważniejsze 
planowane zadania 

służące realizacji 
celu 

Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu nazwa 
 

planowana 
wartość do 

osiągnięcia na 
koniec roku, 

którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

osiągnięta 
wartość na 

koniec roku, 
którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

1 2 3 4 5 6 7 

do liczby osób 
należących do tych 
mniejszości 

2. Wspieranie 
działalności 
wydawniczej 
mniejszości 
3. Wspieranie 
audycji radiowych 
realizowanych przez 
mniejszości 
4. Wspieranie 
edukacji dzieci  
i młodzieży 
należących  
do mniejszości 
5. Wspieranie 
działalności 
zmierzającej  
do ochrony miejsc 
związanych  
z kulturą mniejszości 
6. Wspieranie 
działalności 
świetlicowej 
mniejszości 
7. Wspieranie 
prowadzenia 
bibliotek oraz 
dokumentacji życia 
kulturalnego 
i artystycznego 
mniejszości 
8. Propagowanie 
wiedzy  
o mniejszościach 

6. Wsparcie działalności świetlicowej mniejszości. 
7. Wsparcie prowadzenia bibliotek oraz dokumentacji życia kulturalnego i artystycznego 

mniejszości. 
8. Wsparcie realizacji zadań służących propagowaniu  wiedzy o mniejszościach. 
Na powyższe zadania przyznano dotacje celowe i podmiotowe w wysokości 
21 381 446,00 zł. 
 
Dodatkowo  podjęto działania na rzecz integracji obywatelskiej i społecznej mniejszości 
romskiej, poprzez realizację zadań systemowych Programu integracji społecznej 
i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030.  
Wsparto następujące projekty:  
1. Studia podyplomowe „Romowie. Wiedza i praktyki instytucjonalne” realizowane przez 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
2. Stypendia dla uczniów romskich szkół ponadpodstawowych, realizowane przez Związek 

Romów Polskich. 
3. Program stypendialny Ministra SWiA dla studentów romskich, realizowany przez 

Związek Romów Polskich.   
4. Ogólnopolski konkurs stypendialny dla uzdolnionych uczniów romskich, realizowany 

przez Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów w Polsce. 
5. Program doskonalenia AER i nauczycieli wspomagających edukację uczniów romskich, 

realizowany przez Integracyjne Stowarzyszenie SAWORE.  
Na powyższe zadania przyznano dotacje celowe w wysokości 669 750,07 zł. 
 
Podjęto także działania zmierzające do wymiany tablic wynikających z ustalenia dodatkowych 
nazw w językach mniejszości. Na ten cel Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przekazał środki finansowe w kwocie 155 262,90 zł. 

 
 

Część B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2025 
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A) 

------------------------------------------------------------------------------- 
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sprawozdanie 
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1. Informowanie 

obywateli 

o założeniach 

ustawy 

o ochronie 

ludności 

i obronie 

cywilnej 

Kampania 
informacyjna dot. 
ustawy  
o ochronie ludności 

i obronie cywilnej 

TAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przeprowadzenie 
kampanii 
informacyjnej  
za pośrednictwem 
telewizji, radia, 
mediów 
społecznościowych 
(spoty, powierzchnie 
reklamowe,  
czas antenowy)  
ze szczególnym 
uwzględnieniem 
założeń ustawy  
o ochronie ludności  
i obronie cywilnej 

1. Zawarto umowy na produkcję i emisję w TVP ośmiu spotów dotyczących Poradnika 
bezpieczeństwa zrealizowanego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej. 

2. Zawarto umowy na emisję w radiu (4 umowy) i telewizji (4 umowy), spotów dotyczących 
tematów z Poradnika bezpieczeństwa (łącznie ponad 16 tys. emisji). 

3. Zawarto porozumienie z PKP Intercity na emisję na ekranach w pociągach animacji 
dotyczących Poradnika bezpieczeństwa (animacje łącznie mogło obejrzeć ponad 
900 tys. pasażerów). 

4. Publikowano posty na Facebooku, Instagramie oraz platformie X na temat ochrony 
ludności i obrony cywilnej. W ciągu całego 2025 roku opublikowanych zostało łącznie 
ponad 300 postów (średnio 5 postów tygodniowo). 

5. Uruchomiono oddzielnie dedykowaną ochronie ludności i obronie cywilnej stronę 
internetową na platformie gov.pl (https://www.gov.pl/web/obrona-cywilna). 

6. Publikowano informacje z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej na stronie 
internetowej MSWiA (https://www.gov.pl/web/mswia). 

2.  Zwiększenie 
sprawności 
interwencji 
ratowniczych 
jednostek 
ochrony 
przeciwpożaro- 
wej tworzących 
Krajowy System 
Ratowniczo-
Gaśniczy 

Odsetek interwencji 
ratowniczych,  
w których jednostka 
Krajowego Systemu 
Ratowniczo-
Gaśniczego dotarła 
na miejsce zdarzenia 
w czasie krótszym 
niż 15 minut (%) 

≥90% 89,59% 
 

Przeprowadzenie 
międzywojewódzkic
h ćwiczeń odwodu 
operacyjnego 

W 2025 r. odbyło się sześć krajowych ćwiczeń ratowniczych, z czego trzy miały  zasięg 
międzynarodowy. 

Ustalenie zbiorczego 
planu sieci 
podmiotów 
Krajowego Systemu 
Ratowniczo-
Gaśniczego 

W lutym 2025 r. Komendant Główny PSP zatwierdził „Zbiorczy plan sieci jednostek OSP 
przewidzianych do włączenia do KSRG w latach 2025-2028”. 

Rozbudowa 
Krajowego Sytemu 
Ratowniczo-
Gaśniczego poprzez 
włączanie kolejnych 
jednostek OSP 

Komendant Główny PSP w 2025 r. włączył do KSRG 316 jednostek OSP (86 nowych i 230 
włączonych ponownie) oraz 14 jednostek wojskowej straży pożarnej (2 nowe 
i 12 włączonych ponownie). Ponadto Komendant Główny PSP stwierdził wygaśnięcie decyzji 
o włączeniu do KSRG dwóch jednostek OSP. Stan jednostek OSP włączonych do KSRG 
na dzień 31 grudnia 2025 r. wyniósł 5238. 

https://www.gov.pl/web/obrona-cywilna
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Lp. 

Cel Mierniki określające stopień realizacji celu 
Najważniejsze 

planowane zadania 
służące realizacji celu 

Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu 

 

nazwa 
 

planowana 
wartość do 

osiągnięcia na 
koniec roku, 

którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

osiągnięta 
wartość na 

koniec roku, 
którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

  

1 2 3 4 5 6 7 

3. Poprawa 
dostępności 
usług 
publicznych 
świadczonych 
przez JST oraz 
obiektów  
lub przestrzeni 
pozostających 
w dyspozycji JST 
dla osób  
ze szczególnymi 
potrzebami 

Liczba JST objętych 
wsparciem 
w zakresie 
dostępności usług 
osobom  
ze szczególnymi 
potrzebami 

160 160 Nabór zgłoszeń  
do projektu 
grantowego 
Dostępny samorząd 
2.0” 

Ogłoszono Nabór nr 2 zgłoszeń JST do uczestnictwa w projekcie z woj. lubelskiego, 
łódzkiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego, małopolskiego (termin zakończenia naboru – 
2 kwietnia 2025 r.). 

Ocena złożonych 
zgłoszeń 

Dokonano oceny złożonych zgłoszeń w systemie obsługi zgłoszeń (e-SOP). W ramach 
naboru wpłynęło 395 zgłoszeń. W wyniku dokonanej oceny zgłoszeń do uczestnictwa 
w projekcie zakwalifikowano 80 JST. 

Zawieranie umów 
uczestnictwa 
w projekcie 
grantowym 
„Dostępny samorząd 
2.0” 

W ramach Naboru nr 1 do projektu, podpisano umowy o powierzenie grantu z JST, które 
ukończyły I etap (szkoleniowo-doradczy) udziału w projekcie, na łączną kwotę 24 mln zł 
(100% przeznaczonych na ten cel środków), na przedsięwzięcia z zakresu dostępności 
architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej lub cyfrowej.  
 
W ramach Naboru nr 2 zawarto umowy uczestnictwa z 80 JST na zapewnienie wsparcia 
szkoleniowo–doradczego. Po spełnieniu przez JST zobowiązań, wynikających z umów 
uczestnictwa, z JST zostaną zawarte umowy o powierzenie grantu na przedsięwzięcia 
z zakresu dostępności usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

Monitorowanie 
i kontrola realizacji 
zawartych umów 
uczestnictwa  
w projekcie 

Prowadzono stały monitoring i kontrolę 160 umów uczestnictwa w projekcie (zawartych 
w ramach Naboru nr 1 i nr 2), w tym udziału w szkoleniach oraz w zakresie spełnienia 
zobowiązań określonych w ww. umowach. 

4. Aktualizacja 
systemu zasad 
wsparcia 
poszkodowanych 
mieszkańców 
dotkniętych 
skutkami klęsk 
żywiołowych 

1. Aktualizacja zasad 
udzielania pomocy 
finansowej,  
ze środków budżetu 
państwa w części 85 
– Budżety 
wojewodów, dział 
852 – Pomoc 
społeczna, rozdział 
85278 – Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych oraz 
z rezerw celowych 
na przeciwdziałanie 

≥90% 
 

100% 1. Przygotowanie 
propozycji zmian. 
2. Przeprowadzenie 
konsultacji 
międzyresortowych, 
samorządowych  
i społecznych. 
3. Opracowanie  
i opublikowanie  
do wiadomości 
publicznej nowych 
zasad i wytycznych 
dotyczących 
udzielania wsparcia 

1. Przygotowano propozycję aktualizacji zasad i wytycznych. 
2. Opublikowano na stronie internetowej MSWiA i przekazano do wiadomości 

wojewodom dwie aktualizacje zasad udzielania pomocy finansowej, ze środków budżetu 
państwa z części 85 - Budżety wojewodów, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 
85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz z rezerw celowych na 
przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w formie zasiłków celowych, 
o których mowa w ustawie o pomocy społecznej oraz w ustawie o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, dla rodzin lub osób samotnie 
gospodarujących poszkodowanych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku z dnia 
18 października 2024 r. zwanych dalej „Zasadami”. 

3. Opublikowano na stronie internetowej MSWiA i przekazano do wiadomości 
wojewodom (w ramach aktualizacji określonej w mierniku nr 2) aktualizację wytycznych 
w sprawie szacowania strat oraz zasad i trybu udzielania jednostkom sektora finansów 
publicznych dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
związanych z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych 
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Lp. 

Cel Mierniki określające stopień realizacji celu 
Najważniejsze 

planowane zadania 
służące realizacji celu 

Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu 

 

nazwa 
 

planowana 
wartość do 

osiągnięcia na 
koniec roku, 

którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

osiągnięta 
wartość na 

koniec roku, 
którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

  

1 2 3 4 5 6 7 

i usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych, 
w formie zasiłków 
celowych, o których 
mowa w ustawie  
o pomocy 
społecznej oraz 
ustawie  
o szczególnych 
rozwiązaniach 
związanych  
z usuwaniem 
skutków powodzi 
dla osób i rodzin lub 
osób samotnie 
gospodarujących 
poszkodowanych 
w wyniku powodzi 
we wrześniu 2024 
roku;  
2. Aktualizacja 
wytycznych Ministra 
Spraw 
Wewnętrznych  
i Administracji w 
sprawie zasad 
i trybu udzielania 
jednostkom 
samorządu 
terytorialnego 
dotacji celowych  
z budżetu państwa 
na dofinasowanie 
zadań własnych 
związanych  
z remontem, 
przebudową  

poszkodowanym 
mieszkańcom/ 
przedsiębiorcom 
dotkniętym 
skutkami klęsk 
żywiołowych 

lub uszkodzonych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku i przywróceniem ich 
funkcjonalności. 
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Lp. 

Cel Mierniki określające stopień realizacji celu 
Najważniejsze 

planowane zadania 
służące realizacji celu 

Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu 

 

nazwa 
 

planowana 
wartość do 

osiągnięcia na 
koniec roku, 

którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

osiągnięta 
wartość na 

koniec roku, 
którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

  

1 2 3 4 5 6 7 

i odbudową 
obiektów 
budowalnych 
zniszczonych lub 
uszkodzonych  
w wyniku zdarzeń 
noszących znamiona 
klęski żywiołowej. 
 

5. Udzielenie 
wsparcia 
obywatelom 
Ukrainy 
uciekającym 
przed wojną  
w celu 
osiągnięcia 
samodzielności  
w Polsce 

Liczba uczestników, 
która otrzymała 
wsparcie w ramach 
projektu „Wspólnie  
do niezależności” 

3000 7 917 Udzielenie 
beneficjentom 
projektu „Wspólnie  
do niezależności” 
wsparcia  
w postaci: 
 wsparcia 

finansowego 
w postaci dopłaty 
do wynajmowane
go mieszkania, 

 indywidualnego 
doradztwa 
zawodowego 
i pomocy 
w poszukiwaniu 
pracy,  

 kursów języka 
polskiego, 

 aktywności 
kulturalno-
integracyjnej, 

 wsparcia 
informacyjnego 
dotyczącego 
zasad i przepisów 
funkcjonowania 

1. Wsparcie finansowe w postaci dopłaty do wynajmowanego mieszkania – 4 646 osób. 
2. Indywidualne doradztwo zawodowe i pomoc w poszukiwaniu pracy – 3 053 osoby. 
3. Kursy języka polskiego – 1 568 osób. 
4. Aktywność kulturalno-integracyjna – 5 184 osoby. 
5. Wsparcie informacyjne dotyczące zasad i przepisów funkcjonowania w polskim 

społeczeństwie – 7 917 osób. 
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Lp. 

Cel Mierniki określające stopień realizacji celu 
Najważniejsze 

planowane zadania 
służące realizacji celu 

Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu 

 

nazwa 
 

planowana 
wartość do 

osiągnięcia na 
koniec roku, 

którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

osiągnięta 
wartość na 

koniec roku, 
którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

  

1 2 3 4 5 6 7 

w polskim 
społeczeństwie 

6. Poprawa stanu 
infrastruktury 
resortowych 
jednostek 
ochrony zdrowia 
poprzez 
wspieranie 
realizowanych 
działań 
inwestycyjnych  
w obszarze 
inwestycji 
budowlanych 
oraz zakupów 
inwestycyjnych 

Liczba 
zrealizowanych 
zadań, dotyczących 
inwestycji 
budowlanych oraz 
zakupów 
inwestycyjnych 

60 80 Wsparcie 
podmiotów 
leczniczych MSWiA 
w dostosowaniu ich 
infrastruktury  
do wymogów 
obowiązującego 
prawa poprzez 
dofinansowanie 
inwestycji 
budowlanych oraz 
zakupów sprzętu 
i aparatury 
medycznej  
(w ramach dotacji 
celowych) –  
w celu zapewnienia 
sprawnej realizacji 
zadań 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w ramach środków finansowych pochodzących z dotacji celowej 

z MSWiA dofinansowano, zgodnie z zawartymi umowami, 58 zadań inwestycyjnych na łączną 

wartość 161 mln zł oraz w ramach 22 umów dofinansowano zakupy niezwiązane 

budownictwem na łączną wartość 26 mln zł. 

7. Zapewnienie 
sprawnego 
utrzymania 
technicznego 
ogólnoeuropej-
skiej sieci 
TESTAng 

Liczba produkcyjnie 
uruchamianych 
węzłów sieci 
TESTAng 

64 64 Rozbudowa 
połączeń pomiędzy 
jednostkami 
administracji  
w ramach 
dedykowanej 
wydzielonej sieci 
rządowej 

1. Konfiguracja urządzeń sieciowych dla użytkownika końcowego. 
2. Konfiguracja Polskiej Domeny Lokalnej związana z udostępnieniem usług UE. 
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Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2025 
(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań) 
 
Cele w części A: 

Cel 4. Poprawa obsługi administracyjnej obywatela 

Wartość miernika pn. Wskaźnik braku bezczynności/przewlekłości prowadzenia postępowań w zakresie skarg wpływających do sądów administracyjnych zaplanowano na poziomie 55%, natomiast 

na koniec 2025 roku osiągnął on wartość 59,83%. W porównaniu do zaplanowanej wartości na 2025 r. wskaźnik wzrósł o 4,83 pkt. proc. W 2024 r. (9152 sprawy) w stosunku do 2025 r. (12 127 spraw) 

wzrosła liczba zgłoszonych skarg, jednakże w 2025 r. oddalono i odrzucono ich 4656, natomiast w 2024 r. 3239. Wzrost miernika wskazuje na zmniejszenie liczby zasadnych skarg na bezczynność lub 

przewlekłe prowadzenie postępowania przez urzędy. Rezultaty uzyskane w 2025 r. potwierdzają wzrastający poziom efektywności podejmowanych działań przez organy administracji publicznej oraz 

wzrastającą świadomość obywateli w zakresie korzystania z narzędzi prawnych, jakie daje im państwo.  

Podkreślić należy, że bezpośrednia działalność ministra właściwego do spraw administracji publicznej nie ma wpływu na przedmiotowy miernik wywodzący się z budżetu w układzie zadaniowym. Miernik 

ten ujmuje w swojej wartości sprawy prowadzone nie tylko przez organy administracji rządowej, ale również przez inne organy, np. przez jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto brak jest statystyk 

sądowych, które uwzględniałyby źródła pochodzenia skarg. Źródłem informacji do opracowania/wyliczenia wartości miernika są dane publikowane w corocznym sprawozdaniu z działalności sądów 

administracyjnych na stronie internetowej Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

Cel 5. Zachowanie i rozwój tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych 

Wartość osiągniętego miernika świadczy o wysokiej efektywności zadań realizowanych przy udziale środków pozostających w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym.  

Wyższa od planowanej wartość miernika jest wynikiem większej liczby zadań publicznych realizowanych w przestrzeni internetowej, co sprzyja zwiększeniu udziału odbiorców. 

 

Cele w części C: 

Cel 2. Zwiększenie sprawności interwencji ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej tworzących Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy 

Zwiększenie odsetka interwencji ratowniczych, w których jednostka Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut jest jednym z podstawowych 

oczekiwań społecznych w stosunku do służb ratowniczych. Wartość miernika na koniec 2025 r. wyniosła 89,59% i jest nieznacznie mniejsza od wartości planowanej do osiągnięcia tj. ≥90%, głównie 

z powodu jednoczesnego wystąpienia wielu interwencji na obszarze chronionym. W takich sytuacjach czas dotarcia jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego do miejsca zdarzenia może ulec 

znacznemu wydłużeniu. Planowane na 2025 r. zadania zostały zrealizowane. 

Cel 5. Udzielenie wsparcia obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną w celu osiągnięcia samodzielności w Polsce 

Wskazana w planie działalności planowana do osiągnięcia wartość miernika wynikała z określonej w 2023 r. (na etapie przygotowywania wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie ze środków unijnych 

projektu „Wspólnie do niezależności”) przewidywanej liczby uczestników projektu na podstawie danych wówczas dostępnych. 

Wartość miernika osiągnięta na koniec 2025 r. w porównaniu z wartością planowaną, ujętą w planie działalności, wskazuje, że wsparciem objęto ponad 2,5 razy większą liczbę beneficjentów, 

niż początkowo planowano.  

Istotny wpływ na osiągnięty rezultat miało ogromne zaangażowanie Lidera (Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji) i Partnerów w realizację projektu, promowanie działań projektowych, w tym 

również przez urzędy wojewódzkie, przy jednoczesnym ograniczeniu wsparcia z innych źródeł. Wszystkie działania podejmowane w projekcie spowodowały znacząco większe, niż zakładano 

zainteresowanie obywateli Ukrainy udziałem w projekcie, co skutkowało osiągnięciem znacząco wyższej, niż planowano i wskazano w planie działalności Ministra SWiA na rok 2025 wartości miernika dla 

tego celu. 
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Cel 6. Poprawa stanu infrastruktury resortowych jednostek ochrony zdrowia poprzez wspieranie realizowanych działań inwestycyjnych w obszarze inwestycji budowlanych oraz zakupów 

inwestycyjnych 

Na osiągnięcie wyższej niż planowano wartości miernika miały wpływ wnioski SP ZOZ MSWiA oraz PIM MSWiA o zmianę przeznaczenia dotacji celowej.  

Realizacja przez podmioty lecznicze MSWiA, w ramach dotacji celowej MSWiA, znacznej liczby zadań inwestycyjnych oraz zakupów sprzętu i aparatury medycznej (za łączną kwotę 186,8 mln zł) ma 

pozytywny wpływ na jakość świadczonych usług medycznych, zwiększenie dostępności pomocy medycznej, możliwości poszerzenia zakresu udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej, jak również 

na wzrost bezpieczeństwa i jakości obsługi pacjentów. 

 

 

                      Marcin Kierwiński  
             24 kwietnia 2026                                                                                                                                                                                   Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

                (data)                                                                                                                                                                                           (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


